ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Львівський національний університет ветеринарної
медицини та біотехнологій імені С. З. Ґжицького

Освітня програма 7941 Ветеринарна медицина

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 211 Ветеринарна медицина

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 126

Повна назва ЗВО Львівський національний університет ветеринарної медицини та
біотехнологій імені С. З. Ґжицького

Ідентифікаційний код ЗВО 00492990

ПІБ керівника ЗВО Парубчак Іван Орестович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://lvet.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/126

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 7941

Назва ОП Ветеринарна медицина

Галузь знань 21 Ветеринарна медицина

Спеціальність 211 Ветеринарна медицина

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Повна загальна середня освіта, Фаховий молодший бакалавр, ОКР
«молодший спеціаліст»

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра акушерства, гінекології та біотехнології відтворення тварин
імені Галини Звєрєвої, кафедра ветеринарно-санітарного інспектування,
кафедра внутрішніх хвороб тварин та клінічної діагностики, кафедра
гігієни, санітарії та загальної ветеринарної профілактики імені Михайла
Демчука, кафедра епізоотології, кафедра нормальної та патологічної
морфології і судової ветеринарії, кафедра нормальної та патологічної
фізіології імені Степана Стояновського, кафедра паразитології та
іхтіопатології, кафедра мікробіології та вірусології, кафедра фармакології
та токсикології, кафедра хірургії

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

Кафедра фізики, кафедра менеджменту ІТ-сфери, кафедра історії України
та економічної теорії, кафедра філології імені Якима Яреми, кафедра
біохімії, кафедра філософії та педагогіки, кафедра генетики і розведення
тварин, кафедра годівлі тварин і технології кормів

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

вул. Пекарська, 50, м. Львів, 79010

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська, Англійська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 363647

ПІБ гаранта ОП Ковальчук Ірина Іванівна

Посада гаранта ОП виконувач обов’язків завідувача кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

kovalchuk_iryna@gmail.com

Контактний телефон гаранта ОП +38(050)-983-35-93
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Додатковий телефон гаранта ОП +38(098)-127-84-23
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

очна денна 5 р. 10 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З.Гжицького (ЛНУВМБ імені
С.З. Гжицького) є найстарішим вищим навчальним закладом даного профілю в Україні і Європі. Підготовка
фахівців у галузі ветеринарії розпочалась зі створенням кафедри ветеринарії у 1784 році на медичному факультеті.
У жовтні 1881 року у Львові була відкрита Ветеринарна школа з офіційною назвою: «Цісарсько-королівська
Ветеринарна школа зі школою кування коней з клінікою-стаціонаром для тварин у Львові», яка неодноразово
змінювала свою назву. Освітньо-професійна програма (ОПП) стала логічним продовженням ветеринарної школи у
ЛНУВМБ імені С.З.Гжицького. ОПП «Ветеринарна медицина» для підготовки здобувачів вищої освіти на другому
(освітньому) рівні за спеціальністю 211 «Ветеринарна медицина» у ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького акредитована
відповідно до рішення МОН України (сертифікат серії НД - № 1486737 від 24.07.2015). Освітня програма розроблена
із урахуванням тенденцій розвитку ветеринарної науки, через наявність регіональних та галузевих потреб, попиту
роботодавців розробляти і удосконалювати методики, схеми діагностики, лікування і профілактики хвороб тварин,
забезпечення продовольчої безпеки та підвищення стандартів. Обсяг ОПП становить 360 кредитів ЄКТС на основі
ПЗСО та 300 кредитів ЄКТС – молодшого спеціаліста (молодшого бакалавра). На основі ОПП розроблено навчальні
плани, робочі програми освітніх компонентів, індивідуальні плани навчання студентів. Спеціальність «Ветеринарна
медицина» є регульованою (Наказ МОН від 29.01.2021 р.). Навчання за ОПП проводиться за денною формою. Усі
проєкти ОПП оприлюднюються для громадського обговорення на сайті університету https://surl.li/vlhrfo/ ОП
щорічно переглядають та враховують побажання стейкхолдерів, академічної спільноти, результати анкетувань
студентів, внутрішнього аудиту якості освітніх послуг https://surl.li/qcqywc. Враховуючи Стандарт щодо підготовки
фахівців (затверджений 24.04.2019 р. Наказом МОН № 558 з його оновленням 31.01.2022 р. Наказ МОН № 28) ОП
було оновлено у 2023 році проектною групою. Гарант програми Ковальчук І.І. в.о. завідувача кафедри нормальної та
патологічної фізіології імені Степана Стояновського, д. вет. н., професор. Група забезпечення та гарант ОПП
відповідають Ліцензійним умовам впровадження освітньої діяльності. Після обговорення проєкту освітньої
програми зі стейкхолдерами було затверджено ОПП і навчальний план. Також посилено вибіркові компоненти за
рахунок переліку дисциплін професійної підготовки лікаря ветеринарної медицини. Ціллю ОП є підготовка
компетентних фахівців для галузі ветеринарії як в Україні, так і за її межами, з акцентом на якісні освітні послуги та
високі стандарти викладання, наукової діяльності й професійному розвитку. Унікальність ОП полягає в можливості
здобувачів вищої освіти поєднувати навчання з практичною діяльністю у Навчально-виробничому центрі клінічної
ветеринарної медицини та Школі візуальної діагностики, долучатися до програм міжнародної академічної
мобільності, що відкриває додаткові перспективи для професійного та особистісного зростання.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та ліцензійний обсяг за ОП

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД ОД

1 курс 2024 - 2025 300 131 0

2 курс 2023 - 2024 300 167 0

3 курс 2022 - 2023 300 195 0

4 курс 2021 - 2022 300 115 4

5 курс 2020 - 2021 300 175 7

6 курс 2019 - 2020 300 128 8

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні


[…]

кандидата наук

БЛ 019230,
виданий

03.02.1988,
Атестат

доцента 02ДЦ
001364,
виданий

28.02.2004

38 ОК 16
Ветеринарна
мікробіологія
та імунологія

Підвищення
кваліфікації
1. Тюрінгійське
агентство
європейських програм
(м. Ерфурт,
Німеччина),
сертифікат, тема
"Сучасні методи
мікробіологічного
моніторингу
виробництва
сільськогосподарської
продукції" в рамках
проєкту 2024-1-DE02-
KA121-VET000199246
програми ЄС
ERASMUS+ Mobility
2021-2027.,12.12.2024
р., 6,0 кредитів ЄКТС
(180 годин).
Пункт 1:
1. Verkholіuk M.,
Peleno R., Turko І.
Resistance of S. aureus
ATCC 25923, E. coli
055K59 No. 3912/41
and P. aeruginosa
27/99 to the wash-
disinfectant
«Milkodez». EUREKA:
Life Sciences, 2020; 1:
55–60. (Indeх
Copernіcus)
2. Ромазан І. В., Турко
І. Б., Гутий Б. В.,
Турко Я. І.
Використання
полігексаметиленгуа-
нідину в якості
сучасного

дезінфектанта.
Науковий вісник
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького. Серія:
Ветеринарні науки.
Львів, 2021; 23 (104):
167–173.
3. Ромазан І. В., Турко
І. Б., Турко Я. І.
Дослідження
мінімальної
бактерицидної
концентрації
колоїдного розчину
срібла, цитрату срібла,
полігексаметиленгуан
ідину на тест-
культурах
мікроорганізмів.
Науковий вісник
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького. Серія:
Ветеринарні науки.
Львів, 2022; 24 (108):
82–85.
4. Romazan I. V., Turko
I. B. Study of the
minimum bactericidal
concentration of silver
citrate,
polyhexamethylenegua
nidine, DMSO on test
cultures of
microorganisms.
Ukrainian Journal of
Veterinary and
Agricultural Sciences,
2023; 3(6): 53–60.
5. Ромазан І. В., Турко
І. Б. Фенольний
коефіцієнт та
протеїновий індекс
дослідної композиції
дезінфікуючого засобу
ДМСО в якості
стабілізатора.
Науковий вісник
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького. Серія:
Ветеринарні науки.
Львів, 2024; 26 (114):
264–270.
6. Турко І. Б., Турко Я.
І., Куляба О. В.
Біоплівкоутворюча
здатність мікробіому
сліпих кишок курчат-
бройлерів за впливу
пробіотичних
мікроорганізмів.
Науковий вісник
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького. Серія :
Ветеринарні науки.
Львів, 2024; 26 (116):
199–207.
7. Турко І. Б., Турко Я.
І., Прийма О. Б.
Резистетність
організму курчат-
бройлерів за
застосування лакто- та
біфідобактерій в їх
годівлі. Науковий
вісник ЛНУВМБ імені
С. З. Ґжицького. Серія
: Ветеринарні науки.
Львів, 2024; 26 (116):
190–198.
Пункт 3:
1. Семанюк Н. В.,

Яремко О. В.,
Верхолюк М. М.,
Турко Я. І., Семанюк
В. І., Турко І. Б.,
Пеленьо Р. А., Шах А.
Є. Практична
санітарна
мікробіологія. Навч.-
метод. посіб. для
здобувачів вищої
освіти навчальних
закладів IV рівня
акредитації МОН
України, які вивчають
санітарну, технічну і
харчову
мікробіологію.
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького, 2021. 230
с.
2. Турко І. Б., Ромазан
І. В. Використання
полігексаметиленгуан
ідину та цитратів
срібла в якості
сучасного
дезінфектанта.
Монографія. Вінниця,
2024. С. 60–83.
Пункт 4:
1. Верхолюк М. М.,
Яремко О. В., Турко Я.
І., Семанюк Н. В.,
Семанюк В. І.,
Пеленьо Р. А., Турко І.
Б. Імунологія.
Лабораторний
практикум. Львів :
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького, 2021. 54 с.
2. Турко І. Б., Семанюк
Н. В., Семанюк В. І.,
Куляба О. В., Турко Я.
І., Бенч О. О., Фединяк
Р. І., Мирончук В. О.,
Ромазан І. В. Тестові
завдання із загальної
ветеринарної
мікробіології для
студентів ІІ курсу
ФВМ. Львів : ЛНУВМБ
імені С. З. Ґжицького,
2024. 138 с.
3. Турко І. Б., Семанюк
В. І., Пеленьо Р. А.,
Куляба О. В., Турко Я.
І., Семанюк Н. В.,
Бенч О. О.
Диференційна
ідентифікація
збудників
бактеріальних
інфекцій. Метод.
вказівки. Львів :
ЛНУВМБ імені С. З.
Ґжицького, 2024. 60 с.
Пункт 10:
Участь у програмі
Міжнародного
проєкту «Поліпшення
навичок спеціалістів з
лабораторної
практики у фахівців
агропродовольчого
сектору східної
Європи (Ag-Lab) за
програмою
Еразмус+».
Пункт 14:
Керівництво постійно
діючим студентським

науковим гуртком.
Забезпечується
виконання підпунктів
1, 3, 4, 10, 14 п. 38
Ліцензійних умов
провадження
освітньої діяльності.

282258 Шутак Олеся
Степанівна

доцент,
Основне
місце
роботи

Факультет
менеджменту,

бізнесу та
публічного
управління

Диплом
магістра,

Львівський
державний
університет
імені Івана
Франка, рік
закінчення:

1999,
спеціальність:

українська
мова та
