РЕЦЕНЗІЯ - ВІДГУК
на освітньо-професійну програму «Технологія виробництва і переробки
продукції тваринництва» другого (магістерського) рівня вищої освіти за
спеціальністю Н2 Тваринництво галузі знань Н Сільське, лісове, рибне
господарство та ветеринарна медицина у Львівському національному

університеті ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З. Ґжицького

Розвиток скотарства сьогодні неможливий без подальшої інтенсифікації,
поглибленої спеціалізації та широкого впровадження у практику досягнень світового
науково-технічного прогресу. За таких умов зростають вимоги як до спеціалістів в
плані їх теоретичної, і особливо практичної підготовки, так і до обладнання і програм,
з якими ті будуть працювати на виробництві. Стратегічним напрямом молочного і
м’ясного скотарства в Україні є збільшення виробництва молока і яловичини в нових
ринкових умовах господарювання з одночасним зменшенням його собівартості, а
також впровадження сучасних технологічних процесів виробництва і переробки
молока і м’яса з подальшим виготовленням різноманітного асортименту молочних та
м'ясних продуктів згідно стандартів до готової продукції.

Дана освітньо-професійна програма є збалансованою та інформаційно
насиченою, що забезпечить здобувану вищої освіти досягнення належних
компетентностей, які дозволять ефективно працювати в різних галузях тваринництва.

Освітня програма забезпечує не лише високий науковий рівень, а й сприяє
розвитку загальних і фахових компетентностей, а саме здобуття теоретичних знань,
умінь, навичок, достатніх для продукування нових ідей, розв’язання комплексних
проблем у галузі агропромислового виробництва.

Освітня програма орієнтована як на професійно-виробничу, так і на наукову
кар’єру, що дозволить випускникам-магістрам реалізувати свій інтелектуальний
потенціал та забезпечить конкурентоспроможність в теперішніх умовах ринку праці.

Програма є логічним, структурованим документом, у якому взаємопов’язані
наступні складові: цикл предметів загальної та професійної підготовки, цикл
вибіркових дисциплін, дотримано баланс між теоретичною та практичною
підготовкою, що дозволить майбутньому фахівцю набути заявлених професійних
компетенцій та результатів навчання.

До впровадження освітньо-професійної програми «Технологія виробництва та
переробки продукції тваринництва» залучено педагогічних працівників, які оновлюють
і вдосконалюють свої знання у цій галузі на основі нових досліджень з метою надання
здобувачам найбільш актуальної та корисної інформації.

Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів, що навчаються за другим
(магістерським) рівнем вищої освіти за спеціальністю Н2 Тваринництво галузі знань Н
Сільське, лісове, рибне господарство та ветеринарна медицина спроможна
забезпечити якісний освітній процес, тому рекомендується до впровадження у
Львівському національному університеті ветеринарної медицини та біотехнологій
імені С. 3. Ґжицького.
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